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gazetka rzymskokatolickiej parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Raciborzu 
 

Niedziela Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa 
Ewangelia według św. Łukasza (Łk 2,41-52) 
 

„Rodzice Jezusa chodzili co roku do Jeruzalem na Święto Paschy. Gdy miał lat dwanaście, udali się 
tam zwyczajem świątecznym. Kiedy wracali po skończonych uroczystościach, został młody Jezus w 
Jerozolimie, a tego nie zauważyli Jego Rodzice. Przypuszczając, że jest wśród pątników, uszli dzień 
drogi i szukali Go między krewnymi i znajomymi. Gdy Go nie znaleźli, wrócili do Jeruzalem, szuka-
jąc Go. Dopiero po trzech dniach odnaleźli Go w świątyni, gdzie siedział między nauczycielami, 
przysłuchiwał się im i zadawał pytania. Wszyscy zaś, którzy Go słuchali, byli zdumieni bystrością 
Jego umysłu i odpowiedziami. Na ten widok zdziwili się bardzo, a Jego Matka rzekła do Niego: 
Synu, czemu nam to uczyniłeś? Oto ojciec Twój i ja z bólem serca szukaliśmy Ciebie. Lecz on im od-
powiedział: Czemu Mnie szukaliście? Czy nie wiedzieliście, że powinienem być w tym, co należy do 
mego Ojca? Oni jednak nie zrozumieli tego, co im powiedział. Potem poszedł z nimi i wrócił do Na-
zaretu; i był im poddany. A Matka Jego chowała wiernie wszystkie te sprawy w swym sercu. Jezus 
zaś czynił postępy w mądrości, w latach i w łasce u Boga i u ludzi.” 
 

Gdy miał lat dwanaście, pozostał w Jerozolimie. Ro-
dzice, nie wiedząc o tym, nie mogli Go znaleźć, choć 
pilnie szukali. Poszukują pomiędzy bliskimi, szukają 
wśród towarzyszy podróży, szukają pomiędzy zna-
jomymi, lecz nigdzie nie znajdują... Nie odnajduje 
się bowiem Jezusa wśród krewnych względem 
ciała; nie odnajduje się pomiędzy tymi, z którymi 
jest się złączonym tylko cieleśnie. W wielkim tłumie 
nie znajduje się małego Jezusa. Naucz się więc, 
gdzie szukając, odnaleźli Go, abyś i ty odnalazł Go 
wraz z Józefem i Maryją. I szukając – mówi – odna-
leźli Go w świątyni. Nie w jakimkolwiek innym miej-
scu, lecz w świątyni, i nie po prostu w świątyni, lecz 
pośrodku uczonych, gdy ich słuchał i zadawał im py-
tania. Ty więc także szukaj Jezusa w kościele Boga, 
szukaj w świątyni, szukaj Go pośród nauczycieli, któ-
rzy są w świątyni i nie wychodzą z niej; a gdy tak bę-
dziesz szukał, odnajdziesz Go. Co więcej: jeśli ktoś 
się nazywa nauczycielem, a nie posiada Jezusa, ten 
jest nauczycielem tylko z imienia, i dlatego u niego 
nie można odnaleźć Jezusa, Słowa Bożego i Mądro-
ści... Znaleźli Go siedzącego wśród uczonych i nie 
tylko siedzącego, ale zadawającego pytania i słu-
chającego ich. I teraz też jest obecny Jezus, który 
nas pyta i słucha, gdy mówimy. I dziwili się – jak 

mówi – wszyscy. Dlaczego się dziwili? Nie z powodu 
Jego pytań, choć i te były godne podziwu, lecz z po-
wodu odpowiedzi. Co innego jest pytać, a co innego 
odpowiadać. Zapytywał nauczycieli, a gdy nie mogli 
odpowiedzieć, On sam im odpowiadał na swoje py-
tania. Odpowiedź według Pisma nie oznacza by-
najmniej zamiennej mowy dwóch osób, lecz wykład 
nauki; niech cię o tym przekona Prawo Boże: „Moj-
żesz pytał, Bóg zaś odpowiadał mu głosem” (Wj 
19,19). A odpowiedź ta dotyczyła tego, o czym pou-
czał Bóg niewiedzącego Mojżesza. Raz więc Jezus 
pytał, raz odpowiadał, i jak to powiedzieliśmy wy-
żej, choć cudowne były Jego pytania, to o wiele cu-
downiejsze były odpowiedzi. Błagajmy Go więc, 
abyśmy mogli Go słuchać, aby On nam zadawał py-
tania, które by sam rozwiązywał; błagajmy Go o to 
w trudzie i bólu, a będziemy mogli odnaleźć Tego, 
którego szukamy. Nie na próżno bowiem napisano: 
„Ja i ojciec z bólem szukaliśmy Ciebie”. Trzeba więc, 
aby ten, kto szuka Jezusa, nie czynił tego z lekcewa-
żeniem, opieszale, chwilowo tylko, jak to czynią nie-
którzy i dlatego też znaleźć nie mogą. My natomiast 
mówmy: „Z bólem szukaliśmy Ciebie.” 
 

Orygenes (zm. w 254 r.)
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Ogłoszenia z życia naszej parafii 
Poniedziałek – 30 grudnia 2024        Łk 2,36-40 
   630 1. Za † Wojciecha Karabanowskiego (od sąsiadów z ulicy Słowackiego 54 i 56) 
   2. Za †† Kamilę, Andrzeja, Jana Morawskich oraz za †† z rodziny Budników i Pietrzkiewiczów 
   900   Do Miłosierdzia Bożego za † syna Krystiana Mazurkiewicza w 3. rocznicę śmierci oraz za 

wszystkich †† z rodziny Mazurkiewiczów, Lipickich, Dziurlów i dusze w czyśćcu 
 1800   Za †† syna Adama, męża Antoniego, rodziców z obu stron, braci i bratową, szwagrów i 

szwagierki, krewnych z obu stron, Józefę i Augustyna, sąsiadów 
Wtorek – 31 grudnia 2024         J 1,1-18 
   630   Za † Grażynę Świerczek 
 1600   Nabożeństwo na zakończenie starego roku 
 1630   Msza na zakończenie starego roku 1. W intencji Parafian 
   2. Do Bożej Opatrzności z okazji 76. rocznicy urodzin Jana, a także z okazji rocznicy ślubu z 

podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze oraz w intencji dzieci, wnuków i 
całej rodziny 

   3. Do Bożej Opatrzności za żyjącą rodzinę 
   4. Zbiorowa za zmarłych: - Za † Augustynę Szramowską w 23. rocznicę śmierci; - Za † Wero-

nikę Czogałę (od sąsiadów z ulicy Wyszyńskiego); - Za †† rodziców Reginę i Leona, Jadwigę 
i Mieczysława i †† z rodziny; - Za † Stanisławę Szymańską w 30. dzień; - Za † Tadeusza Ja-
łowieckiego w 20. rocznicę śmierci, †† Gertrudę i Zygmunta Rubinów; - Za †† Mieczy-
sława, Helenę, Zbigniewa, Irenę Ciemierów, Łukasza, Katarzynę, Kazimierza, Marię, Ja-
ninę, Mieczysławę Majewiczów, Jana, Alfredę, Jerzego, Janinę, Mieczysława Baciów, Woj-
ciecha, Karolinę, Katarzynę, Marka, Jolantę, Marię Gawłowskich, Marię, Józefa Kwiatkow-
skich, Zofię, Jana Frankowskich, Marię, Józefa Fundytusów, Józefa, Marię Stachowów oraz 
za dusze w czyśćcu; - Za † Eugeniusza Kućmę (od Moniki z rodziną); 

Środa – 1 stycznia 2025 – Świętej Bożej Rodzicielki Maryi     Łk 2,18-21 
   015   W intencji Parafian 
   700   Za † matkę Gerdę Zawionkę w 3. rocznicę śmierci, ojca Władysława, †† pokrewieństwo z 

obu stron 
   900   W intencji Parafian o błogosławieństwo w Nowym Roku 
 1030   Za †† Danutę, Mieczysława Ciesielskich, brata Mieczysława, za †† Władysława i Czesławę 

Furtaków, Helenę i Edwarda Wasików, za † Dorotę Kucię 
 1200   Z okazji 23. urodzin Kamila z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze i 

opiekę Matki Bożej 
 1800   Dziękczynna w intencji Barbary z ok. 60. r. urodzin o Boże błogosławieństwo i zdrowie 
I Czwartek miesiąca – 2 stycznia 2025 – św. Bazylego Wlk i Grzegorza z Nazjanzu, bpów i doktorów 

K-ła          J 1,19-28 
   630 1. Do Bożej Opatrzności w intencji Marii i Tadeusza, dzieci Anny i Pawła z prośbą o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego dla wnuków 
   2. Za †† rodziców Matyldę i Edwarda oraz †† z rodziny Brachaczków i Schattków, pokrewień-

stwo z obu stron i dusze w czyśćcu 
   3. Za †† męża Jana, syna Romana, rodziców, rodzeństwo Indeków, Solichów 
 1700   Godzina Święta (od 1730 wspólna modlitwa, w tym modlitwa Rycerstwa Niepokalanej) 
 1800   O powołania kapłańskie, misyjne i zakonne oraz o zachowanie powołań (od wspólnoty 

modlącej się za kapłanów "Margaretka") 
I Piątek miesiąca – 3 stycznia 2025        J 1,29-34 
   630 1. Za †† Leokadię i Jana Marchelów 
   2. Do Miłosierdzia Bożego za † Genowefę 
   900   Do Miłosierdzia Bożego za †† z rodziny oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 
 1700   Nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa (od 1730 wspólna modlitwa) 
 1800   W intencji Parafian i wszystkich czcicieli NSPJ 
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I Sobota miesiąca – 4 stycznia 2025        J 1,35-42 
   630 1. Za wstawiennictwem MB Różańcowej w intencji członków Żywego Różańca i wszystkich 

Maryjnych Wspólnot Modlitewnych oraz za †† z tych Wspólnot 
   2. Za †† rodziców Olgę i Józefa, †† teściów Mariannę i Władysława, † męża Jana Jagiełłę, † 

brata Józefa Parobca, wszystkich †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące 
 1600   Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 1800 1. Do Bożej Opatrzności w intencji Elżbiety z okazji 85. rocznicy urodzin z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
   2. Za † żonę Marię Cempel w 14. rocznicę śmierci, †† rodziców Annę i Kazimierza Cempelów 

i wszystkich †† z rodziny 
2 Niedziela po Narodzeniu Pańskim – 5 stycznia 2025      J 1,1-18 
   700   W intencji rodzin, które przyjęły odwiedziny kolędowe 
   900   Do Bożej Opatrzności w intencji Józefy z okazji 85. rocznicy urodzin z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Jubilatki i całej rodziny 
 1030   Do Bożej Opatrzności w intencji Mieczysława z okazji 75. rocznicy urodzin z podziękowa-

niem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie 
dla Jubilata i całej rodziny 

      w kaplicy pod kościołem dla dzieci: Dziękczynna o Boże błogosławieństwo i zdrowie w ro-
dzinach Jakiełów i Kowalczykowskich 

 1200   W intencji dzieci przyjmujących sakrament Chrztu Świętego: Julia Benesz, Lena Łucja Afa 
 1700   Różaniec za młode pokolenie 
 1730   Nieszpory  

Wigilia Uroczystości Objawienia Pańskiego 
 1800   Za † męża Adam Zimałkę w 8. rocznicę śmierci 
W tym tygodniu modlimy się: w intencji rodzin naszej parafii 
 
• Niedziela po Narodzeniu Pańskim poświęcona jest Świętej Rodzinie z Nazaretu. Na Mszach o 

900, 1030 i 1200 okazja do odnowienia przyrzeczeń małżeńskich. Zapraszamy na godz. 1700 na 
modlitwę Różańcową w intencji rodzin, oraz na godz. 1730 na nieszpory kolędowe. 

• Również dzisiaj w Opolu o 1400 diecezjalne rozpoczęcie Roku Jubileuszowego. Liturgia będzie 
transmitowana przez Radio Doxa. 

• Przypominamy o możliwości pielgrzymowania do Rzymu w ostatnim tygodniu września. Szcze-
góły pielgrzymki na plakacie. 

• We wtorek, 31 grudnia zakończenie starego roku. O 1600 nabożeństwo dziękczynne; o 1630 
ostatnia w tym roku Msza Święta. 

• O północy kościół będzie otwarty, a kwadrans po północy pierwsza w Nowym Roku Msza o bło-
gosławieństwo dla wszystkich Parafian. 

• 1 stycznia Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki. Msze Święte jak w niedziele (nie będzie Mszy dla 
dzieci). Można uzyskać odpust zupełny za odmówienie hymnu O Stworzycielu Duchu, przyjdź. 

• W kontekście odwiedzin kolędowych pragniemy przypomnieć, że rozpoczynają się one o 1500, a 
w soboty o 1000. W związku z odwiedzinami spowiedź będzie przed (ewentualnie po) wieczornej 
Mszy Świętej (rano bez zmian). W okresie kolędowym nie będzie Mszy szkolnych oraz spotkań 
formacyjnych. 

• W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. 
• W czwartek, 2 stycznia o 1700 Godzina Święta (wspólna modlitwa od 1730) połączona z modlitwą 

Rycerstwa Niepokalanej. 
• W piątek, 3 stycznia o 1700 Nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa (wspólna mo-

dlitwa od 1730). 
• W sobotę, 4 stycznia Msza Święta o godz. 630 w intencji Członków Żywego Różańca. Po Mszy Świę-

tej zmiana tajemnic oraz Różaniec; od 1600 Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spo-
wiedzi. Z racji odwiedzin kolędowych nie będzie odwiedzin chorych w tę sobotę. 

• W przyszłą niedzielę o godz. 1200 udzielany będzie sakrament chrztu świętego. Nauka przed-
chrzcielna dla rodziców i chrzestnych w sobotę o godz. 1900. 
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• Ponieważ 6 stycznia przypada jedno z najstarszych świąt – Objawienie Pańskie, dlatego wie-

czorna Msza Święta w niedzielę 5 stycznia będzie już odprawiana z Objawienia Pańskiego. 
• Przed kościołem do nabycia: nasza parafialna gazetka „Źródło”. Wydanie Gościa Niedzielnego 

było na 2 tygodnie, więc nie ma nowego wydania. 
• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na bieżące potrzeby parafii. Dziękujemy za ofiary złożone w 

czasie Pasterki na Diecezjalną Fundację Ochrony Życia. Zebrano kwotę ponad 4600 zł. 
• Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.  
 
W minionym tygodniu odeszli do Pana: 

§ Urszula Brzezińska, lat 59, zam. na ul. Opawskiej (pogrzeb we wtorek, 31 grudnia 2024 o 
12.oo) 

§ Alfred Kesler, lat 68, zam. na ul. Kossaka (pogrzeb w poniedziałek, 30 grudnia 2024 o 11.oo) 
§ Helena Porydzaj, lat 97, zam. na ul. Lipowej 
§ Ryszard Rzeszowski, lat 59, zam. na ul. Słowackiego 

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie 
 
Odwiedziny kolędowe  
 

30 XII 2024 poniedziałek 
1 Słowackiego 50-52  
2 Słowackiego 54-56  
3 Słowackiego 61, 63, 65  
 
2 I 2025 czwartek 
1 Słowackiego 67, 69, 71  
2 Słowackiego 73, 75, 77  
3 Słowackiego 79, 81, 83, 102-
108a  

3 I 2025 piątek 
1 Chełmońskiego 7-21  
2 Chełmońskiego 18  
3 Chełmońskiego 20  
 
4 I 2025 sobota 
1 Wyszyńskiego, Szczęśliwa 3-
27  
2 Szczęśliwa 29-35  
3 Szczęśliwa 37-43  
4 Wczasowa, Radosna, Lipowa  

5 I 2025 niedziela 
1 Chełmońskiego 25  
2 Chełmońskiego 22-30  
3 Chełmońskiego 32-36 oraz 
31-27  
 
Kolęda rozpoczyna się od 
godz. 15.oo; w soboty od 
10.oo 
 

 

Pielgrzymka do Włoch w Roku Jubileuszowym 
samolotowo-autokarowa w terminie 23-30.09.2025 
 
Przelot samolotem z Krakowa do Rzymu. Zwiedzanie Rzymu, audiencja z Ojcem Świętym, przejście 
przez Drzwi Święte. Powrót autokarem. Zwiedzanie w drodze powrotnej: Sieny, Pizy, Florencji, Pistoi, 
sanktuarium Madonna della Corona, Trydentu. 
Opłata 4500 zł (zaliczka 500) oraz na miejscu 160 euro (bilety do zwiedzanych obiektów, komunika-
cja w Rzymie, miejscowi przewodnicy. 
Pielgrzymka realizowana jest we współpracy z par. Matki Bożej oraz św. Mikołaja. Grupa z tych para-
fii realizuje podobny program jadąc autokarem do Rzymu i wracając samolotem. 
Szczegółowy plan jest na stronie internetowej oraz w zakrystii. 

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20;  www.nspjraciborz.pl nspj.raciborz@gmail.com 

 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30; w czwartki 19.00 – 20.00. 
Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001 
Konto parafialnego Caritas 21 8475 0006 2001 0010 7190 0001 

Gazetka „Źródło” jest wydawana przez par. NSPJ i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków parafii. 


